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*در روز تاریخی تشییع پیکر مطهر سید مقاومت، سیل عظیم مردان و زنان 
این شهید را تا خانه ابدی خود بدرقه کردند و جهانیان صحنه های بی بدیلی از 
عشق و دلدادگی و وحدت و یکپارچگی در برابر دشمنان بشریت و انسانیت را 
به نظاره نشستند. اما راهی که سید در آن قدم گذاشت و مسیری که بر روی 
جوانان و مردان و زنان شــجاع و مقاوم لبنان و محور مقاومت گشــود، ادامه 
خواهد داشت و از این پس دشمنان مقاومت از نام شهید نصرالله مانند نام شهید 
سلیمانی بیشتر از خود سید حسن و حاج قاسم خوف و هراس خواهند داشت.
مهدیخانی
* برآورد اولیه اکثر ســفارتخانه های خارجی در لبنان این بود که حزب الله به 
دلیل کمبود منابع مالی، کمبود نیرو و آسیب هایی که در جنگ دیده توانایی 
ســازماندهی تشــییع روز یکشــنبه را ندارد. اما حدود ۲۰ هزار جوان لبنانی 
از سراســر لبنان، مستقیم و غیرمســتقیم، ترتیبات برنامه ریزی، لجستیکی، 
امدادی، رســانه ای، اجرائی، حمل ونقــل، امنیت و... را صورت دادند که باعث 
شوک ســفارتخانه ها شد. و این هم مسئله ای نیســت که بگویند فرماندهان 

ایرانی آن را هدایت کرده اند.
سنجانکی
* شهید سید حسن نصرالله مکرر به نیروهای حزب الله سفارش می کرد، که از 
علاقه و پایبندی شــما به خودم و سازمان حزب الله آگاه هستم. اما من خودم 
را در تابعیت امام خامنه ای و مقید به علاقه ایشان می دانم. بر همین مبنا باور 
رزمندگان حزب الله این است که رهبری امام خامنه ای، رنج و محنت های فقدان 
سیدحســن نصرالله را به طور اساسی فروکاسته است. والبته همین رمز و راز 
است که این پدیده استثنائی مقاومت را درخشان تر از پیش ماندگار خواهد کرد.
مهجوبی
* در مراسم تشییع پیکرهای رهبران شهید حزب الله بنا به برآوردهای انجام 
شده بیش از یک میلیون و چهارصد هزار نفر در این مراسم شرکت کرده اند. 
برای درک ابعاد این حماسه بی بدیل و تاریخی، باید به این نکته توجه داشت 
که جمعیت کل لبنان، از شــیعیان گرفته تا مســیحیان، تنها کمی بیشتر از 

پنج میلیون نفر است.
امامی فرد

*ترامپ رئیس جمهور آمریکا تهدید کرده بود اگر تا ساعت 1۲ شنبه 15 فوریه ، 
همه گروگان  ها از غزه آزاد نشوند، دروازه های جهنم باز می  شود. اما نیروهای 
مقاومت حماس تنها با آزاد کردن ســه اسیر صهیونیست چهره واقعی ترامپ 
را برای جهانیان رســوا کردند و پوشالی بودن تهدیدهای آمریکا را به نمایش 
گذاشتند. حماس در غزه با اقتدار خود کار را به جایی رساند که نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی، به اولتیماتوم های ترامپ بی محلی کند و به اراده حماس 
برای مبادله سه اسیر صهیونیست در ازای آزادی ۳۷۰ اسیر فلسطینی تن بدهد.
مویدی
*حماس با انتخاب خانه »شهید یحیی سنوار« برای تبادل اسرای صهیونیستی 
و نصب بنرها با این نوشته که مهاجرتی در کار نیست، مگر به قدس تیر خلاص 
را به رؤیاپردازی های نتانیاهو و ترامپ درباره آینده غزه زد و کار را تمام کرد.
اسکندری
* در مکتب خمینی)ره( شــهادت پایان نیست، آغاز است. ۸۰ تن بمب زدند 
که سید مقاومت سید حسن نصرالله از بین برود. ولی بیشتر و موثرتر از قبل 
برای نســل ها ماندگار شد. دشمن مفهوم شهادت را نمی فهمد. نمی فهمد که 

چگونه ۷۲ نفر تبدیل به ۲5 میلیون نفر در اربعین می شود.
عبدالخالق
*چند روز قبل بیســت و یکم فوریه ، ســالروز شــهادت مالکوم ایکس رهبر 
سیاهپوست مسلمانان آمریکا در سال 1۹۶5 بود. به همین مناسبت جمله ای 
منتســب به این شهید نقل شده که گفته فقط یک احمق به دشمنش اجازه 
می دهــد تا بچه هایش را تعلیم دهد. یادآوری می کنم چند ســال قبل رهبر 
معظم انقلاب که سخنران یک کنفرانس در تهران بودند، در شروع سخنرانی 
خویش از این رهبر سیاهپوســت مسلمانان آمریکا به عنوان شهید یاد کردند 

و از حضار جلسه خواستند فاتحه ای برایش قرائت بکنند.
ساعدی
*ترامپ اولین دولتمردی نیست که سیاست خارجی نامنظم را پذیرفته است. 
برای چند دهه، ســران کشــورها در سراسر جهان آنچه را که به   عنوان نظریه   
»مرد دیوانه« شــناخته می شــود، به کار می   گیرند.یعنی این ایده که با عمل 
کردن به شــیوه   ای بسیار ناپایدار، می   توانند مخالفان را به   گونه   ای بترسانند تا 
خواسته   شان را به کرسی بنشانند ولی به   ندرت پیش می   آید که شهرت دیوانگی 
در سطح بین المللی نتیجه دهد. سران کشورهایی که سعی کرده   اند دیوانه به 

نظر برسند، اغلب در متقاعد کردن دشمنان خود شکست می   خورند.
رئیسی
*ملت ایران همواره از عزت و شرافت خود دفاع کرده در ضمن سیاست خارجی 
ما کاملًا روشــن است. آمریکایی ها نیز باید تفهیم شوند هیچ گاه تحت فشار و 

تهدید با هیچ کس مذاکره نخواهیم کرد.
بهشتی نژاد
* یکی از آخرین سخنرانی های شهید مالکوم ایکس، رهبر مسلمانان سیاه پوست 
آمریکا، که متأســفانه مشکل بسیاری از غربزدگان است: »بزرگ ترین جنایت 
آمریکا علیه سیاه پوســتان بــرده داری نبود، بزرگ ترین جنایت این بود که به 
آنها یاد داد که از خود نفرت داشــته باشــند و نسبت به توانمندی های خود 

شک کنند«.
آشوری 
* اسرائیل نماد رذائل غرب ، عصاره وحشی گری آمریکا و بی هویتی که به صغیر 
و کبیر و حتی شهروندانش هم رحم نمی کند و چندین نفر از صهیونیست های 

اسیر در دست حماس را به با بمباران به قتل رساندند.
خضری 
* رئیس جمهور محترم اگر امروز نماینده مجلس بودید با این وضعیت اقتصادی 

و ماجرای ارز و سکه با رئیس جمهور چگونه سخن می گفتید؟ 
اندیکایی
* در تاریخ لبنان تا به حال تشــییع جنازه ای به این بزرگی که برای ســید 
مقاومت صورت گرفت، انجام نشده است. سید حسن نصرالله در دل حتی غیر 

مسلمانان نیز جا داشت چه رسد به جبهه مقاومت.
ولیئی
* آمریکا در زمان ریاســت جمهوری خاتمی توهم زده بود که ایران شــوروی 
اســت و رهبر انقلاب گفت ایران شــوروی نیست. همچنان که چند سال بعد 
نیز فرمودند ایران گرجستان نیست، امروز هم ایران اوکراین نیست. ایران اگر 

قابل معامله بود، خرمشهر باید المحمره خوانده می شد.
زارع
* اوکراین خود را وابسته به آمریکا کرد و حتی زمانی که خواست صلح کند، 
به پیشــنهاد آمریکا جنگ را ادامه داد ولی اکنون آنها برای اوکراین تصمیم 
می گیرند.درســت همان رفتاری را که با شــاه ایران کردند.آمریکایی ها هیچ 

کشوری را مستقل نمی خواهند.
کبیری
* در اثر تصادف، وســیله نقلیه ام )بســیار سبک برقی در کلاس دوچرخه که 
از مراکز معتبر همراه مدارک خریداری شــده اســت( توسط پلیس راهور به 
پارکینگ منتقل شده است، وقتی که برای ترخیص آن مراجعه نمودم با مشکل 
مواجه شــدم. اگر لازم است این وسیله پلاک شود چرا شماره نمی شود؟ اگر 

لازم نیست چرا برای ترخیص مانع تراشی می کنند؟
 قربان  نژاد
*در فضای مجازی و در کمال تعجب کارخانه ... در پیج رسمی شرکت همراه 
با کشف حجاب تبلیغ می شود. متاسفانه باید گفت با یک کودتای نرم فرهنگی 
و بی بصیرتی مواجه هستیم. انگار در کشور دستگاه های نظارتی خواب هستند.
معماری
* از پلیــس  راه راهور فراجا که از تــردد اتوبوس غیرمجاز حامل بیش از ۸۰ 
دانش آموز جلوگیری کردند، تقدیر و تشکر می کنیم. لازم است با کسانی که با 
این قبیل خلاف بیّن با جان بچه های مردم بازی می کنند برخورد جدی شود.
یک شهروند تهرانی
* با این همه مشکلات اقتصادی در کشور، آیا این تعطیلات پی درپی، توجیه 
عقلانــی دارد؟ تا چنــد قطره باران می بارد یا چند درجه با کاهش دما مواجه 

می شویم، کشور را تعطیل می کنند؟
شکیبا، فاطمی، قاری و...

فرشاد مؤمنی: عملکرد اقتصادی دولت
عکس بایدهای انتخاباتی پزشکیان است

»آنچه به نام دولت آقای پزشکیان و توسط تیم اقتصادی ایشان انجام شده، به جز 
موارد جزئی و استثنایی دقیقاً عکس بایسته ها و قول هایی بوده که آقای پزشکیان در 

دوران انتخابات به مردم داده اند«.
این ارزیابی، تحلیل دکتر فرشــاد مؤمنی اقتصاددان و حامی آقای پزشــکیان در 
انتخابات اســت. روزنامه آرمان از مؤمنی پرسید: »یکی از مهم ترین مطالبات مردم از 
آقای پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری وضعیت بهبود معیشتی بود. این در حالی 
است که وضعیت معیشتی مردم نه تنها بهبود پیدا نکرده، بلکه بدتر نیز شده است. چه 

عواملی در این زمینه نقش داشته اند؟«.
اســتاد دانشــگاه علامه طباطبایی در پاسخ گفته اســت: اینکه زمانی که آقای 
رئیس جمهور درباره بهبود وضعیت اقتصادی مردم صحبت می کردند از مؤلفه ها و الزامات 
معرفتی و اقتصادی آن آگاهی داشــتند، نکته ای اســت که خود ایشان باید درباره آن 
توضیح بدهند. با این وجود آنچه امروز به نام دولت ایشان و توسط تیم اقتصادی ایشان 
انجام شده، به جز موارد جزئی و استثنایی دقیقاً عکس بایسته ها و قول هایی بوده که 

آقای پزشکیان در دوران انتخابات ریاست جمهوری به مردم داده اند.
کاری که ما در شــرایط کنونی می توانیم انجام بدهیم این است که به بنیان های 
اندیشگی نظام تصمیم گیری جامعه کمک کنیم. این وضعیت براساس اظهارات صریح 
آقای رئیس جمهور شــامل سایر قوا نیز خواهد شد. به همین دلیل نیز من معتقدم از 
این منظر باید صمیمانه و مشفقانه با نظام تصمیم گیری کشور سخن گفت و به صراحت 
باید به آنها عنوان کرد که آنچه که امروز جامعه ایران درو می کند، چیزی جز بازتاب 
بحران ساز کوته نگری رانت محور ضد عدالت و توسعه نیست. به همین دلیل در شرایط 
کنونی تصمیم گیران جامعه باید به این درک مشترک برسند که در شرایط کنونی زمان 
دوراندیشی و درنگ اساسی بر محور جایگزین کردن نگرش بنیادی و عالمانه با نگرش های 
سطحی، روزمره و چرتکه ای فرا رسیده است. وی اضافه کرد: هنگامی که قرار است درکی 
از طول و عرض نگاه چرتکه ای به مدیریت داشته باشید کافی است به مفهوم پردازی هایی 
که در این کادر از سوی برخی مقامات گرامی و هم پیمانان آنها صورت می گیرد، نگاه کنید. 
نگاهی که به صورت چرتکه ای همه ماجرای اداره نظام ملی را در حد چهار عمل اصلی 
تلقی می کند. به صورت طبیعی شکنندگی های شدید و چندوجهی اقتصادی، سیاسی، 
 اجتماعی و امنیت ملی و بحران های همه جانبه پیش روی کشور را به مفهوم ناترازی تقلیل 

خواهد داد.
مؤمنی همچنین گفت: سمت گیری هایی که به ویژه در سند لایحه بودجه در سال 
14۰4 به نمایش گذاشــته شده، به صورت شفاف و عریان نشان می دهد که حتی در 
همان رویکرد چرتکه ای هم تصمیم گیران در دنیای پرتحول و با تغییرات شــگرف و 
شتاب آلود، نگاهی ایستا دارند. به عنوان مثال باج دهی به برخی صادرکنندگان ادامه دارد 
تا بخشی از ارز حاصل از صادرات را وارد کشور کنند. نکته این است که بازگرداندن ارز 
حاصل از صادرات قانون است و این صادرکنندگان با وارد نکردن ارز به داخل کشور کار 
غیرقانونی انجام می دهند. از این رو باید با آنها برخورد کرد و جلو استمرار آن را گرفت.

برخی تصمیم گیران، اصرار غیرمنطقی و غریبی برای وارد کردن فشارهای شدید 
به معیشــت مردم و فشــار خردکننده به تولیدکنندگان دارند و بعد از اینکه آنها را به 
آستانه انفجار رساندند مُسکن های جزئی را به آنها تزریق می کنند. تصمیم گیران باید 
در مقیدسازی گروه های پرنفوذ و ذی نفع رانتی  تلاش کنند، نه تحمیل فشار های شدید 
به مردم. تصمیم ســخت این است که خود را از تسخیر گروه های رانت جو، رباخوار و 
دلال و تاجرمسلک خارج کنید و به منافع ملی و بقای خود و عزت مردم فکر کنند و 

آنها را خط قرمز خود در نظر بگیرند.
روسیه را که ضد توافق می خواندید

چگونه میانجی توافق جا زدید؟!
نشریات زنجیره ای غربگرا که یک دوره طولانی ادعا می کردند آمریکا دوست ایران 
و روسیه دشمن ایران است و این روسیه است که موجب قربانی شدن برجام و از بین 
رفتن منافع ایران شده، ناگهان خواب نما شده و این بار ادعا کردند وزیر خارجه روسیه 

به عنوان میانجی از طرف آمریکا آمده و باید از میانجیگری روسیه استقبال کرد! 
این فضاســازی در حالی بــود که وزیر امور خارجه کشــورمان، هم اصل ادعای 
میانجیگری روســیه و حامل پیام بــودن لاوروف را تکذیب کرد و هم تأکید نمود که 
به اعتبار عهدشــکنی و زورگویی و رویکرد توام با تهدید و فشار آمریکا، امکان مذاکره 

منتفی است.
در عیــن حال نکته جالب این اســت که نشــریات غربگرا حاضرنــد در زمینه 
خوش خدمتی به آمریکا گزاره های سنتی و راهبردی خود را هم زیر سؤال ببرند. شاید 
یک علت این تقلای مبتنی بر دروغ در میانجی معرفی کردن ســفر هر مقام خارجی 
به تهران، واکنش مقتدرانه و عزتمندانه جمهوری اسلامی ایران به پیام توام با تهدید 

و باج خواهی و زورگویی ترامپ بود که هیبت آمریکا را شکست.
در جریان فضاســازی دروغین نشــریات زنجیره ای، روزنامه سازندگی، ذیل تیتر 
»توصیه روسی« نوشت: چرا سفر لاوروف مهم است؟ سفر لاوروف به تهران در دولت 
چهاردهم برای اولین بار است که انجام می شود. آنچه که بیش از هر چیز سفر لاوروف 
را مهم می کند، رفت وآمدهای اخیر او در منطقه اســت. دقیقاً یک هفته قبل از آنکه 
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه به ایران سفر کند، او به همراه دستیار ارشد سیاست 

خارجی پوتین با وزیر خارجه آمریکا، و مایک والتز مشاور امنیت ملی ایالات متحده در 
ریاض دیدار کرد. محوریت این دیدار پرونده اوکراین بود و پس از پایان نشست ریاض، 
مقامات ارشد روسیه این دیدار را مثبت قلمداد کردند و طرف آمریکایی ها همین نظر 
را داشــت اما وزیر خارجه ایالات متحده اعلام کرد که تحریم های روسیه به این زودی 
قرار نیست، رفع شود. اگرچه ماهیت نشست ریاض، اوکراین بود اما واقعیت این است که 
ترامپ و پوتین به صورت رسمی نه  تنها در مورد این پرونده با هم تماس گرفتند بلکه 
حتی قرار بود که با یکدیگر در ریاض دیدار کنند که حالا این مواجهه به بعد موکول 
شده است. اینکه لاوروف در کنفرانس خبری خود با عراقچی در تهران اعلام می کند 
که »ارزیابی روســیه از گفت وگوی اخیر با همتایــان آمریکایی خود را با وزیر خارجه 
ایران در میان گذاشتم«، خود می تواند حامل پیامی باشد که ایران را هم دربر می گیرد.

در همیــن حال، روزنامه زنجیــره ای هم میهن نیز در تحلیلی با عنوان »میانجی 
روســی« که تیتر اول این روزنامه شــده، نوشت: با توجه به تحولات منطقه و آغاز به 
کار دونالد ترامپ ، روس ها روزهای شلوغی را از لحاظ دیپلماتیک می گذرانند. از یکسو 
پرونده اوکراین روی میز اســت و امکان دارد پس از ســه سال ، این منازعه به زودی با 
مداخله ترامپ به نفع آنان به پایان برسد. از سوی دیگر، با توجه به آنچه در دمشق رخ 
داد و متحد قدیمی آنان در ســوریه سقوط کرد، روس ها تلاش می کنند نفوذ قدیمی 
خود را در سوریه از دست ندهند. علاوه بر اینکه به تازگی توافقنامه جامع راهبردی ایران 
و روسیه امضا شده، مسکو یکی از طرف های توافق و مذاکرات هسته ای طی سال های 
قبل نیز بوده اســت. در همین زمینه الهه کولایی گفت: با در نظر گرفتن چشــم انداز 
رابطه روسیه و آمریکا و نیازهای دو کشور به این رابطه و البته ملاحظات آمریکا برای 
گسترش حضور خود در بازارهای پرسود روسی به ویژه در حوزه انرژی، می توان انتظار 
داشت که این دیدارها تاثیر مستقیم بر جهت گیری های روسیه نسبت به ایران داشته 
باشد. این  به معنای آن نیست که روسیه به خاطر آمریکا بر جمهوری اسلامی اعمال 
فشار می کند، یا در دفاع از مواضع جمهوری اسلامی به آمریکا فشار می آورد، بلکه مانند 
دیگر کشورهای جهان، منافع خود را دنبال می کند. این مسئله ای است که مسئولان 
کشور ما نیز باید به آن توجه کنند و به سمت گشودن مسیرهای مذاکره بروند. نباید 
این فرصت را به دیگران داد که از شــرایط، موقعیــت ایران و وزن ژئوپلیتیکی آن به 
ســود خود بهره برداری کنند. تحولات پس از به قدرت رسیدن ترامپ در آمریکا به ما 

می گوید که باید هر چه زودتر از فرصت ایجاد شده بهره  بگیریم. 
هم میهــن همچنین در مطلــب دیگری ادعا کرد: بعید نیســت لاوروف به قصد 
میانجیگری بین ایران و آمریکا به تهران آمده باشــد. شاید و بر اساس قرائن و شواهد 
چنین به نظر می رسد که در حال ورود به ترتیبات امنیتی جدیدی هستیم؛ ترتیباتی 
که پیش فرض های امنیتی گذشته در تقابل دو کشور کارایی ندارد. بنابراین، در چنین 
قالبی می توان ظرفیت ایفای نقش روس ها در مواجهه کنونی ایران و آمریکا را بازتعریف 
کــرد. به ویــژه اینکه روس ها قدرت و ابزار لازم برای ایفای نقش در این میانجیگری را 
دارند. اگر چنین احتمالی داده شود، همه گروه هایی که به صورت پیش فرض له یا علیه 
روسیه و آمریکا موضع دارند، باید در این رویکرد خود تجدیدنظر کنند و  وجود هرگونه 
واسطه ای را برای تقلیل تنش ایران و آمریکا مغتنم بدانند و از آن دفاع کنند و عامل 

تخریب یا فشار تبلیغاتی علیه چنین فرآیند احتمالی نشوند.
روزنامه هم میهن در نوشته دیگری ادعا کرده بود: سفر لاوروف وزیر خارجۀ روسیه 
به تهران، بسیار مهم تر و متفاوت تر از سفر قبلی او به ایران در آبان سال 14۰۲ به نظر 
می رسد. آقای لاوروف به احتمال زیاد به مقام های جمهوری اسلامی توضیح داده که 
با ورود دونالد ترامپ به کاخ ســفید، جهانی تازه با روابطی تازه ظهور کرده و ایران به 

ناگزیر باید خود را با واقعیت جدید هم ساز و هماهنگ کند.
از سوی دیگر روزنامه اعتماد نیز از قول یک کارشناس ادعا کرده بود: »آیا روسیه، 
پیام آمریکا را به تهران آورد؟ به نظر می رســد مســکو در تلاش اســت تا با دریافت 
دیدگاه های تهران، در گفت وگوهای آتی خود با مقامات آمریکایی موضعی شــفاف تر 

اتخاذ کند و ایران نباید این فرصت را از دست بدهد«.
چنان که گفته شــد، فضاســازی ها درباره میانجی بــودن لاوروف و این ادعا که 
او حامل پیام آمریکا باشــد، از ســوی وزیر امور خارجه کشــورمان تکذیب شد. علت 
هم روشــن است. کیســت که نفهمد مشــکل از فقدان میانجی نیســت؛ بلکه ذات 
غدّار، تعامل ناپذیر و تعهد نشــناس آمریکاســت. این بی صفتــی، بارها در دولت های 
 هاشــمی، خاتمی، احمدی نژاد، روحانی و رئیســی )انتقال پول هــای بلوکه ایران از 
کره جنوبی به قطر( به شــکل یکنواخت، پدیدار شــده اســت. مذاکره، برای تعامل و 
توافق، و توافق برای اجرای طرفینی اســت؛ اما هیچ دولتی در رژیم مســتکبر آمریکا 
 حاضر نشــده به تعهداتش عمل کند. آنها هرگز دنبال حل یا کاهش تنش نبوده اند، 

بلکه باج می خواهند.
اولویت بندی نادرست در دولت

علت نارضایتی مردم و مطالبه مجلس
روزنامه شــرق می گوید: دولت در وضعیتی متناقض یا پارادوکسیکال گیر کرده 

و اسیر شده است.

شرق نوشت: این وضعیت البته در دولت های دارای گرایش اصلاح طلبی در گذشته 
نیز سابقه داشته اما شدت آن در این دولت و منظومه فکری و عملی رئیس آن بسیار 
بیش از دولت های قبل اســت. وضعیتی کــه در آن باید تفرقه و پراکندگی قدرت در 
نظام حکمرانی کاهش و در قالب پروژه »وفاق« در قوه مجریه تجمیع و به هماهنگی 
و همکاری تبدیل شــود و همزمان با آن، بخشی از قدرت فراهم آمده از این مسیر، به 
جامعه منتقل و از شکاف دولت با مردم کاسته شود که در سال های اخیر بر شدت آن 
افزوده شده است. تصور آن بود که با اجرای همزمان این دو پروژه »ایجاد همبستگی 
در بالا« و »رضایت اجتماعی در پایین« و با توجه به وجود برنامه های بالادستی مانند 

»برنامه هفتم توسعه« می توان بر حیاتی ترین ابرچالش یعنی اقتصادی غلبه کرد.
اما این روش در دو مقطع دولت های هفتم و هشتم )دولت آقای خاتمی( و دولت 
یازدهم )دولت اول آقای روحانی( تا حدودی موفق بود. شاید به سبب آنکه شکاف های 
درون ســاختار قدرت و نیز بین دولت و مردم و نهادهای مدنی و سیاســی هیچ گاه به 
شــدتِ چند ســال اخیر نبوده و دیگر آنکه دولت نیز هیچ گاه چنین فقیر و به سبب 
تحریم های بین المللی و سوءسیاست ها و ناکارآمدی های داخلی، دچار تنگناهای مالی 
و درآمدی نبوده اســت تا بتواند با هزینه کرد منابع از زیر فشــار مطالبات معطل مانده 

جامعه تا حدودی خارج شود و نفسی تازه کند.
مشکل آنجا بروز کرد که در سطح بالا و ایجاد وفاق، پروژه دولت با موانع جدی مواجه 
شده و اولین نشانه آن »استیضاح وزیر اقتصاد« است که هرچند احتمال موفقیت آن 
کم است، اما می تواند آغاز پایان پروژه وفاق نیز باشد. در سطح جامعه نیز افزایش روزانه 
قیمت دلار و سکه و اجاره خانه و دارو و... به ویژه اقلام خوراکی ها که دهک های پایین را 
بیشتر آزار می دهد )میانگین تورم ماهانه ۶.۷درصدی بهمن ماه( و نیز نبود گشایش در 
فضای سیاست خارجی و حتی همسان شدن ادبیات دولت با ادبیات رقیب انتخاباتی و 
جریان هــای تندرو و همچنین تداوم بلاتکلیفی در فضای فرهنگی و اجتماعی و ادامه 
فیلترینگ و... عملاً دولت را دچار سرگشتگی کرده و وضعیتی بس ناگوار را رقم زده است.

نمونه این سرگشــتگی دولت در همایش »سامانه مؤدیان« ظهور کرد که در آن 
جناب پزشکیان در جایگاه تبیین کننده و شاید مطالبه گر ظاهر شده و از اینکه »یک 
نفر پنج الی شش یا 1۰ مسکن دارد، یک نفر چیزی ندارد. باید از آن کسی که مسکن 
متعدد دارد، مالیات بگیریم...« گلایه کرد، گلایه هایی که مخاطب اول آن خود دولت 
است! دولتی که باید قدرت آن را داشته باشد، این مسئله را با اجرای اصول: »عدالت 
مالیاتی، اعتماد به دولت در هزینه کرد مالیات ها، ســهل الوصول بودن مالیات و رعایت 

اصل هزینه و فایده« )عبدالناصر همتی( حل کند. 
دولت چهاردهم دولتی تنهاســت. نه بدنه بوروکراتیــک و نظام اداری آن پس از 
شوک های مختلف )از طرد و نفی کارشناسان برجسته تا جایگزین سازی های سیاسی( 
قابل اتکاست و نه جریان های سیاسی و مدنی و اجتماعی رغبت و توان حمایت گری از 
دولت را دارند و نه فضای خارجی امکان بازیگری و بن بست شکنی را با توجه به حدود 
اختیــارات قوه مجریه به دولــت می دهد. دولتی تنها که اگر بر تنهائی اش غلبه نکند، 

ادامه مسیر چهارساله برای آن بعید به نظر می رسد«.
درباره این تحلیل شرق گفتنی است: 

1( اشکال موجود درباره وزارت اقتصاد این نیست که نمایندگان مجلس به نمایندگی 
از مردم می خواهند از وزیردرباره سوءمدیریت توضیح بخواهند و مسئولیت قانونی واگذار 
شده را مطالبه کنند. بلکه اگر ایرادی وارد باشد، مربوط به فهم غلط از تعبیر »وفاق« 
و رای دربســتی به همه وزیران بدون احراز صلاحیت فنی و کارشناســی در برخی از 
آنهاست. آن روز حامیان دولت با جنجال سیاسی دنبال رای به هر قیمت و دربستی به 
همه کابینه بودند و حال آن که اگر در بررسی صلاحیت وزیران دقت بیشتری می شد، 

شاید برخی از مشکلات اقتصادی به شدت امروز وجود نداشت.
۲( وفاق و همدلی میان قوا و دستگاه ها که اقدام لازمی هم هست، به معنای لوث 
کــردن و تعطیلی وظایف نظارتی دیگر قوا و واگذاری همه اختیارات به طور مطلق به 

دولت نیست؛ چرا که این عین دیکتاتوری و خودکامگی است.
۳( اینکه چرا دولت نتوانسته رضایت مردم را کسب کند و از سوی نمایندگان مجلس 
هم به نیابت از مردم مورد سؤال قرار گرفته، علتش در استفاده از برخی کارشناسان و 
مشــاوران فاقد صلاحیت )سیاست باز(، سیاستگذاری و اولویت بندی نادرست، ترجیح 
حواشــی بر مســائل اصلی، غلبه فضای مذاکره زدگی و شرطی سازی غلط اقتصاد در 
این باره، خــأ برنامه ریزی درونزا، ضعف پایش و نظارت دولــت بر بازار، عادی انگاری 
برخی اخلالگری های ســازمان یافته در متن جنگ اقتصادی دشــمن، و ضعف ستاد 
اقتصادی دولت است. این ضعف با نسخه پیچی های سیاسی یا اصرار بر دوقطبی کردن 
جامعه )چنان که برخی مدعیان حمایت از دولت پیگیر آن هستند( به دست نمی آید.

4( در موضوع تحریم و مذاکره، اولاً عبرت برجام مانع خیال اندیشی و توهم پروری 
است و ثانیاً در طول سه سال گذشته دولت شهید رئیسی توانست بدون معطل نشستن 
و فرصت سوزی به امید واهی مذاکره و توافق با آمریکا، بر بسیاری از ناترازی های به ارث 
رسیده غلبه کند، از شتاب تورم بکاهد، و صادرات نفتی و رشد اقتصادی و کارخانه های 

تعطیل شده را احیا کند.
5( اصــلاح برخی ناترازی های دخل و خرج، نیازمند اصلاح روندهای اقتصادی و 
مقابله با حیف ومیل و هدررفت منابع است و این مهم بدون اهتمام به هوشمندسازی و 
عادلانه کردن روند های اقتصادی و بازتوزیع مدیریت شده منابع ممکن نمی شود. انجام 
این مسئولیت بزرگ و اصلی، عزم و اراده و برنامه می خواهد و هیچ ربطی هم به تحریم 

و مذاکره و عامل خارجی ندارد.

در دوره غلبه رسانه ها، مهم تر از واقعیت، تصویری است که از واقعیت 
در افکار عمومی ساخته می شود. قدرت تصویر به حدی است که با وجود 
تعــارض کامل با امر واقع، آن تصویر یا به تعبیر پســت مدرن ها »حاد 
واقعیــت« می تواند مبنای نگرش ها و رفتارهای جمعی قرار می گیرد. با 
شبکه ای شدن ارتباطات، یک مفهوم دیگر نیز برای تحلیل وقایع، مورد 
توجه قرار گرفت؛ مفهوم چارچوب/ قاب )framing( که مانوئل کاستلز 
روی آن پافشاری کرد و گفت در میان انبوهی از پیام هایی که از رسانه ها 
به سمت افکار عمومی پمپاژ می شود، آن دسته از پیام ها قابلیت ماندگاری 
و تصویرسازی پیدا می کنند که حول یک مفهوم کلیدی، قاب بندی داشته 
باشند. در واقع، تصویر نهائی از یک مسئله در ذهن مخاطب، کاملًا تحت 

تأثیر چارچوب و قابی است که آن موضوع را احاطه می کند.
این مقدمه و نظریه پایه، بررسی روش مند قاب دولت چهاردهم در 
افکار عمومی را امکان پذیر می سازد. دولت چهاردهم که محصول انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری است، در شرایطی کشور را تحویل گرفت 
که در نتیجه عملکرد ســه ساله دولت شهید رئیسی، همه شاخص های 
اقتصادی رو به بهبود بود، فروش نفت به عنوان نمادی از توانایی کشور 
در مقابله با تحریم در بهترین وضعیت شش سال گذشته خود بود، روابط 
خارجی از انزوا خارج شده بود به طوری که کشور با ورود به سازمان های 
منطقه ای و گروه های بین المللی مانند شانگهای و بریکس آماده جایابی 
در نظــم جدید و جهش برای احیاء نقش ژئوپلیتیک خود بود، روابط با 
همه همســایگان در وضعیت عادی و همکاری قرار داشت، با شهادت 
رئیس جمهور در حین خدمت، فضای عاطفی و همبستگی با نهاد دولت به 
طرز چشمگیری ارتقاء یافته بود و اداره منظم کشور و برگزاری بی حاشیه 
انتخابات ریاســت جمهوری در بازه 70 روزه شهادت آیت الله رئیسی تا 
تنفیذ دکتر پزشکیان، از نهاد دولت در افکار عمومی، تصویری مستقر و 

مشرف به امور ایجاد کرده بود.
دولت چهاردهم در چنین موقعیتی زمام کار را به دســت گرفت و 
رأی آوری کامل کابینه معرفی شده به مجلس نیز باعث شد افکار عمومی به 
آینده امیدوارتر شود. اما در ادامه این مسیر چه اتفاقی افتاد که ظرف کمتر 
از هفت ماه، اکنون در موقعیتی قرار داریم که بر اساس پیمایش های افکار 
عمومی و به اذعان حامیان دولت، محبوبیت رئیس جمهور دچار آسیب 
شده است؟ به نظر می رسد قاب »تعطیلی« ضربه مهمی به تصویر دولت 
زده است. این قاب صرفاً حول قطعی برق و تعطیلی های مکرر مدارس 
و ادارات شکل نگرفته است، بلکه علاوه بر آن استعاره ای است از عدم 
اشراف دولت بر اقتصاد و بازارها که نمود آن در جهش 90 درصدی قیمت 

ارز و افزایش سرسام آور قیمت کالاها و خدمات است.
اما این تصویر چرا ایجاد شده و چگونه باید شکسته شود؟

واکنش فرافکنانه به این پرســش، گره زدن مطلق وضع کنونی به 
متغیّر خارجی یعنی رأی آوری ترامپ است؛ همچنان که برخی اظهارات 
حتی از درون دولت )مثلًا ســخنان منتشر شــده از مشاور اقتصادی 
رئیس جمهور( در این چارچوب اســت. اما این گونه ساده سازی مسئله، 
بلافاصله پرســش های جدیدی از این دست تولید می کند که چرا فرد 
یا گروهی که وزن متغیر خارجی را تا این اندازه ســنگین می دانسته، 
با وجــود احتمال بالایی که همه تحلیلگران درخصوص پیروزی ترامپ 
در انتخابات آمریکا می دانند، برای اداره دولت در این شرایط پیشقدم 
و کاندیدا شد. بعلاوه، این گونه توصیف از صحنه خیانت به دولت است 
و مؤیدّ پیشنهادهای غیرمنطقی همچون کناره گیری است چرا که عملًا 

تصویری منفعل و بدون عاملیت از دولت می سازد.
شــناخت مسئله نیمی از حل آن است. تصویری که از دولت با قاب 
»تعطیلی« شکل گرفته است، به سرعت نیازمند اصلاح است. برای خروج 
از این تصویر، می توان عواملی را پیشنهاد کرد اما مهم ترین و مبنایی ترین 
عامل، مسئله عاملیت )کارگزار( است. کارگزاری که در مواجهه با مانع، 
توقف و انتظار و چشمداشت به لطف بیگانه را انتخاب می کند، خود عامل 

تحکیم قاب »تعطیلی« در افکار عمومی است.
دو نسخه و رویکرد »نگاه به بیرون« و »اتکاء به درون« در دولت های 
آقایان روحانی و رئیســی تجربه شد. بنابراین امروز با دو تجربه متکی 
بــه عاملیت مواجهیم نه صرفاً دو ایده. دو تجربه ای که یکی »عبرت« و 

دیگری »الگو« شد.
شــهید رئیسی در حالی کار خود را آغاز کرد که تورم در نقطه اوج 
تاریخی آن قرار داشت، تلفات روزانه کرونا به 700 تن رسیده بود و شیوع 
بیماری باعث تعطیلی آموزش، کسب و کار و تعاملات اجتماعی شده بود، 
قیمت ارز ظرف سه سال 8 برابر شده بود، وضعیت آب و برق بحرانی بود، 
فروش روزانه نفت ایران به حدود 500 هزار بشکه در روز کاهش یافته و 
بیش از 80 میلیون بشکه نفت ایران بر روی نفتکش ها بدون خریدار باقی 
مانده بود، به تعبیر آقای جهانگیری معاون اول وقت دولت شرایط حتی از 
دوره جنگ تحمیلی هم سخت تر بود و مسئولان دولت وقت حتی برای 
پرداخت حقوق مرداد ماه سال 1400 راهی جز استقراض از بانک مرکزی 
سراغ نداشتند. در یک جمله، افکار عمومی دولت را در قاب »تعطیل و 

رها کردن جامعه« می دید.
شهید رئیسی از دل این شرایط نامناسب اجتماعی و با تصویری که از 
قاطعیت، جهادی و مردمی بودن او در ریاست قوه قضائیه شکل گرفته بود، 
برآمد و در آن لحظه تاریخی، اولویت خود را متوجه چالش اصلی یعنی 
مسئله احیاء سرمایه اجتماعی از طریق تمرکز برای حل چالش های اصلی 
کشور قرار داد. او اعلام کرد مهم ترین پروژه اش، احیاء امید و اعتماد است 
و برای دستیابی به آن، روی چند اولویت اساسی دست گذاشت: انتخاب 
کارگزاران معتقد به حل مسئله از طریق داخل، صیانت از جان مردم و 
تأمین فوری 100 میلیون واکسن کرونا، احیاء نهاد دولت در چشم مردم 
با حضور مستمر و مؤثر در نقاط بحران خیز، پرهیز از منفی بافی و بیان 
مشکلات، بستن باب معطل کردن کار کشور در عین آغاز دور فشرده ای 

از کار منسجم و هدفمند در روابط خارجی.
توضیح هر یک از این سرفصل ها و مدل سازی از آنها درخور مباحث 
طولانی است که نتیجه آن تجربه نگاری از توفیقات حکمرانی در بستر 
دولت مردمی و انقلابی اســت. تجربه نگاری از ناکامی ها و کامیابی های 
دولت ها برای آیندگان بسیار ضروری است. تجربه نگاری روشن خواهد 
کرد که مثلًا چرا دولت آقای روحانی نتوانست با چین برای تأمین واکسن 
به توافق برسد اما یک تماس تلفنی شهید رئیسی با رئیس جمهور چین 
باعث سرازیر شدن 100 میلیون واکسن به ایران و خروج کشور و اقتصاد 
و روابط اجتماعی از تعطیلی شــد؟ تجربه نگاری روشن خواهد کرد که 
چگونه با وجود آنکه وزیر نفت دولت آقای روحانی می گفت »هرکس بتواند 
بیش از این نفت بفروشد بیاید به جای من وزیر شود«، اما دولت سیزدهم 
موفق شد فروش نفت را به یک میلیون و 500 هزار بشکه در روز برساند 
و نقشه زمین گیر کردن ایران را خنثی کند؟ تجربه نگاری معلوم می نماید 
که چگونه روابط یخ زده/ بحران زده ایران با همسایگان و سایر کشورهای 
مایل به همکاری اصلاح شد و در مقابل نقشه منزوی کردن ایران و درگیر 

کردن آن با همسایگان خود، توانستیم وارد پیمان های جدید شویم؟
توفیقات مذکور و مدل های دستیابی به آنها، امروز برای زدودن قاب 
»تعطیلی« از دولت ذی قیمت و قابل استفاده است. دولت برای خروج از 
این قاب نیازمند خروج از وضعیت بلاتکلیفی و روشن کردن ایده اداره 
کشور است. همچنین ضروری است در کوتاه مدت یکی دو اقدام چشمگیر 
و فراگیر برای بازگشــت انتظارات مثبت شــکل بگیرد. در عین حال 
مهم ترین رکن مسئله همچنان که گفته شد مسئله عاملیت و به کارگیری 
حکمرانان و کارگزارانی است که ظرفیت های کشور را بشناسند، به آنها 
باور داشته باشند و با برخورد با موانع، علامت و رفتار توقف از خود بروز 
ندهند. کمک واقعی به دولت و شخص رئیس جمهور برای شکستن قاب 
ناجور تعطیلی از این رهگذر اســت. شاید بر همین اساس بود که رهبر 
معظم انقلاب سه روز پیش از انتخابات ریاست جمهوری )5 تیر 1403( 
دست روی مسئله عاملیت گذاشتند و فرمودند: »با خداوند خودتان عهد 
کنید که اگر موفّق شدید و توانستید مسئولیّتی به دست بیاورید، کسان 
و کارگزاران خود را از کسانی قرار ندهید که ذرّه ای با انقلاب زاویه دارند. 
آن کسی که با انقلاب، با امام راحل، با نظام اسلامی ذرّه ای زاویه داشته 
باشد، او به درد شما نمی خورد؛ او همکار خوبی برای شما نخواهد بود. آن 
کسی که دلبسته  آمریکا باشد و تصوّر کند که بدون لطف آمریکا نمی شود 
قدم از قدم برداشــت در کشور، او برای شما همکار خوبی نخواهد بود، 
او از ظرفیّت های کشور استفاده نخواهد کرد، او خوب مدیریتّ نخواهد 
کرد؛ آن کسی که راهبرد دین و شریعت را مورد بی اعتنائی قرار بدهد، 
برای شما همکار خوبی نخواهد بود. کسی را انتخاب کنید که اهل دین، 

اهل شریعت، اهل انقلاب، اهل اعتقاد کامل به نظام باشد.«

ضرورت خروج دولت
از قاب »تعطیلی«
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عراقچی: 

 »لاوروف« پیامی از آمریکا نداشت
و قرار هم نبود كه او پیامی بیاورد

وزیر امــور خارجه با بیان اینکه 
وزیر خارجه روسیه درباره مذاکرات 
خودشان با آمریکا و مذاکراتشان با 
مفصلی  گزارش  منطقه،  در  دیگران 
به ما داد، گفت: پیامی وجود نداشت 

و قرار هم نبود که وی پیامی بیاورد.
عراقچی وزیر امور خارجه چهارشنبه 
هشتم اسفندماه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها 

پاسخ گفت.
سال هاست با تحریم های آمریکا 

زندگی کرده ایم
وی درباره مذاکره بــا آمریکا گفت: 
موضع ما کاملا مشــخص است و جدید 
هم نیســت، آن روزی کــه آمریکایی ها 
سیاست فشار حداکثری را تصویب کردند 
و یادداشت ریاست جمهوری را ابلاغ کردند 
موضع ما به طور مشخص و به طور روشن 
بیان شد. رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح 
کرد: ما تحت تاثیر فشار حداکثری اقدام به 
مذاکره نخواهیم کرد. عراقچی یادآور شد: 
فشار حداکثری که بر ما می خواهند اعمال 
بکنند چیز جدیدی نیســت، یک بار قبلا 
تجربه شــده و نتیجه مثبتی هم نداشته 
اســت. وی بیان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران سال هاست که با تحریم های آمریکا 
زندگی کرده و مسیر پیشرفت خودش را 
بدون توجه به این تحریم ها تنظیم کرده و 

همین طور هم خواهد بود.

مذاکرات ما با اروپا ادامه می یابد
رئیس دســتگاه دیپلماســی درباره 
مذاکرات انجام شده با اروپایی ها در ژنو که 
در روز دوشنبه ششم اسفندماه با حضور 
کاظم غریب آبادی و مدیران سیاسی سه 
کشــور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان 
انجام شــد نیز گفت: ما دو روز پیش در 
ژنو درباره مسائل هسته ای و بعضی مسائل 
دیگر، دور جدیدی از مذاکرات را با ســه 
کشــور اروپایی انجام دادیــم. عراقچی با 
ذکر این نکته که مذاکرات ما با اروپا ادامه 
می یابد و البته فرازونشیب خاص خود را 
دارد، اظهار داشت: سؤالات و نکات متعددی 
وجود دارد که باید پاســخ داده شــود. ما 
این مذاکرات را ان شــاءالله ادامه خواهیم 
داد.  وی درباره سفر سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه به تهران و اینکه آیا حامل 
پیامی از سوی آمریکا بوده؟ گفت: با آقای 
لاوروف مذاکرات بسیار مفصلی داشتیم و 
درباره تمام مسائل منطقه مفصل صحبت 
کردیم و در خصوص مسائل دوجانبه که 
طیف وسیعی از موضوعات را دربر می گیرد، 
گفت وگو داشتیم. وزیر خارجه بیان کرد: 
آقای لاوروف درباره مذاکرات خودشــان 
با آمریکا و مذاکرات خودشــان با دیگران 
در منطقه گزارش مفصلی به ما داد. البته 
پیامی وجود نداشــت و قرار هم نبود وی 
پیامی بیاورد. در خصوص مسائل منطقه 

و روابط دوجانبه مفصل گفت وگو کردیم.

ایران به زبان احترام و کرامت
 پاسخ می دهد

عراقچی همچنین در پاسخ به سؤالی 
عنوان کرد: اینکه با زور و فشــار و با زبان 
تهدید و زبان تحریم بخواهند ایران را وادار 
به مذاکره بکنند، این اتفاق نخواهد افتاد. 
وی همچنین یادآور شد: البته جمهوری 
اســلامی ایــران ثابت کرده کــه به زبان 
احترام و به زبان کرامت پاسخ خواهد داد، 

همان طور که قبلا هم دادیم.
سفر امیر قطر به تهران

وزیر امور خارجه درباره ســفر امیر 
قطر به تهران که هفته انجام شد و اینکه 
آیا پیام خاصی داشــت، نیز اظهار داشت: 
من نمی دانم چه علاقه ای در شما هست 
که دنبال پیام هســتید. نــه پیامی نبود. 
ایشان گزارشــی از اوضاع منطقه داشت. 
مشــورت هایی داشتیم و در مورد مسائل 
منطقه رایزنی کردیم. عراقچی بیان کرد: 
به هر حال مســائل منطقه، همه مسائل 
جدی هســتند و نیاز است که کشورهای 
منطقه مرتباً با هم در تماس باشــند، این 
کاری اســت که ما داریم انجام می دهیم، 
فقط قطر نیســت و با بقیه کشــورها نیز 

تماس مرتب داریم. 
وی عنــوان کرد: من در ســفرهای 
اخیری که داشــتم با دبیرکل شــورای 
همکاری خلیج فارس، وزیر خارجه کویت، 
وزیر خارجه بحرین مرتب تماس داشتیم 

و همچنین با دبیرکل سازمان ملل در ژنو 
صحبت مفصلی داشتم، رایزنی ها ادامه دارد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: 
اقتضای مسائل پیچیده منطقه  این است 

که ما رایزنی های مستمر داشته باشیم.
سند صورت جلسه هشتمین نشست 
کمیسیون مشترک ایران و مالزی 

امضا شد
عراقچــی و داتــوک ســری محمد 
حسن وزیر امور خارجه مالزی بعدازظهر 
چهارشــنبه هشــتم اســفندماه ســند 
صورت جلسه هشتمین نشست کمیسیون 
مشترک جمهوری اسلامی ایران و مالزی 
را در محــل وزارت امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران در تهران امضا کردند.
 وزیر خارجه مالزی 

 در پاسخ به دعوت همتای خود 
عصر سه شنبه وارد تهران شد

ســری  تــوک  دا و  قچــی  عرا
یــی یا لز ما همتــای   محمدحســن 

۲۲ بهمن درباره اوضاع منطقه و مناسبات 
دوجانبه تلفنی گفت وگو کردند. 

رئیس دســتگاه دیپلماســی در آن 
گفت وگو با ابراز خرســندی از روند رو به 
گسترش روابط دو کشور، سفر آتی محمد 
حســن به تهران را فرصت مناسبی برای 
مشورت به منظور توسعه روابط دو کشور 
 در همه زمینه های مــورد علاقه طرفین 

خواند.

گفت و شنود

یخچال بود!
گفت: مدعیان اصلاحــات تیتر اول روزنامه های زنجیره ای تحت مدیریت 
خود را به ســفر »لاوروف«، وزیر خارجه روسیه به ایران اختصاص داده و ابراز 

امیدواری کرده بودند )!( که با پیام آمریکا برای مذاکره آمده است!
گفتم: ولی آقای عراقچی آب پاکی را روی دست آنها ریخت و اعلام 
کرد لاوروف پیامی از آمریکا نداشت و قرار هم نبود که پیامی بیاورد.

گفــت: پیش از این هم با آمدن امیر قطر و وزیر خارجه عمان و ... هر یک 
از مقامات کشورها که به ایران می آمدند ، همین طیف با تیتر های درشت و با 

ذوق زدگی می نوشتند پیام مذاکره آورده است! 
گفتم: یادته درباره زلنسکی با تیتر درشت و عکس بزرگ در صفحه 
اول خود از او با عنوان »قهرمان«! یاد می کردند؟ و حالا که قهرمانشان 
برای تحویل معادن گرانبهای اوکراین به دستبوسی ترامپ رفته است، 
مهر سکوت بر لب زده اند و صدای این افتضاح بزرگ را در نمی آورند!
 گفــت: هنوز نمی داننــد کجا ایســتاده اند و هنوز متوجه اشــتباه خود

نشده اند؟!
گفتم: یارو در خانه ای میهمان بود و به دستشوئی رفته بود وقتی 
برگشت به صاحبخانه گفت؛ عجب دستشوئی مدرنی دارید! وقتی وارد 
شدم چراغش به طور اتوماتیک روشن شد و هنگامی که خارج شدم هم 
اتوماتیک خاموش شد! صاحبخانه گفت؛ مرد حسابی! اون یخچال بود!

یادداشت میهمان

ســخنگوی وزارت امــور 
کردن  محکوم  ضمــن  خارجه 
تحریم   در  آمریکا  دولت  اقدام 
چندین شناور و شخص حقیقی 
بهانه دخیل  بودن  به  و حقوقی 
این  ایران،  نفت خام  در فروش 
ناموجه،  متخلفانــه،  را  اقدام 
نامشــروع و ناقض حقوق بشر 

مردم ایران خواند.
ســخنگوی  بقائی  اســماعیل 
وزارت امور خارجه سه شنبه هفتم 
اســفندماه اقدام دولــت آمریکا در 
تحریم  چندین شــناور و شــخص 
حقیقی و حقوقــی به بهانه دخیل 
 بودن در فــروش نفت خام ایران را 

به شدت محکوم کرد.
اقــدام به اعمال  دولت آمریکا 
تحریم هــای جدیدی علیه بیش از 
۳۰ شخص و کشتی به بهانه دخیل 

بودن در فروش نفت ایران کرد.
مورد  در  تصمیم گیــری  بقائی 
تعاملات اقتصادی و تجاری کشورها 
با یکدیگر را بخشــی از حق قانونی 
تعیین سرنوشــت ملت ها خواند و 
تصریح کرد: هیچ طرفی حق ندارد 
به بهانه های سیاسی درصدد ممانعت 
یا اخلال در روابط تجاری و اقتصادی 

آنها برآید. 

وی اعمال تحریم های جدید از 
ســوی آمریکا علیه تجارت خارجی 
ایــران را مغایــر با اصول منشــور 
ملــل متحد به ویژه اصــل احترام 
بــه حاکمیت ملــی و اصل تعیین 
سرنوشت ملت ها و نیز خلاف قوانین 
بین المللــی ناظر بر تجــارت آزاد 
بین کشــورها خواند و این اقدام را 
متخلفانه، ناموجه، نامشروع و ناقض 
حقوق بشر مردم ایران برشمرد که 
مســتوجب مســئولیت بین المللی 

دولت آمریکا است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشــاره به ادعاهای برخی مقام های 
آمریکایی مبنی بر تمایل به تعامل 
با ایران، اعمــال تحریم علیه ملت 
ایران را بزرگ ترین گواه ناراســتی 
این ادعاها و نشــانه ای آشــکار از 
دشمنی سیاست گزاران آمریکایی با 
رفاه، توسعه و سعادت مردم بزرگ 

ایران خواند.
تاکید  فــارس، وی  به گزارش 
کرد کــه ملت ایران بــا آگاهی از 
و  سیاســت های خصمانه  ســابقه 
مداخله جویانــه آمریــکا و نقــض 
عهدهای مکــرر آن در قبال ایران، 
مســیر بالندگی و عزت و استقلال 

خود را ادامه خواهد داد.

ایران تحریم های جدید آمریکا را 
شدیداً محکوم كرد

معاون اول رئیس جمهور با تاکید 
بر جایگاه برخی از مؤسســات عالی 
آموزشــی و دانشگاه های وابسته به 
دستگاه های دولتی برای تربیت نیروی 
متخصص، گفت: برخی از دستگاه ها 
برای  نیروها  تربیت  فراملی در  شأن 
مدیریت کلان دارند که در این وظیفه 
نیز نشان داده اند بسیار موفق  خود 

هستند.
اول  معــاون  عــارف،  محمدرضــا 
رئیس جمهور با تاکیــد بر جایگاه برخی 
از مؤسسات عالی آموزشی و دانشگاه های 
وابسته به دستگاه های دولتی برای تربیت 
نیروی متخصص، کارآمد و متناســب با 
اهداف سازمان های مرتبط، تصریح کرد: 
عملکرد برخی از این دانشکده ها به گونه ای 
بوده است که کشورهای خارجی علاقه مند 
به فرســتادن دانشــجو بــرای دوره های 
تخصصی هســتند که نباید از این مزیت 

چشم پوشی کرد.
وی درخصوص اصلاح دستورالعمل 
انتخاب، انتصاب و ارتقاء مدیران حرفه ای 

تصریح کرد: شایسته ســالاری و انتخاب 
مدیران براســاس عملکرد گذشته فرد و 
همچنین روال اداری و استخدامی حتماً 
پیگیــری و اجرائی می شــود اما دولت با 
توجه به برنامه تربیت 5۰۰ مدیر جوان و 
کارآمد به گونه ای در این مصوبه برنامه ریزی 
و اصلاح کرده اســت تــا جوانان علاوه  بر 
آموزش های لازم بتوانند پله های مدیریتی 
و ترقی به ســمت مدارج عالــی اداری را 

طی کنند.
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: 
پیشنهادات احتمالی اصلاحی برای اصلاح 
این دســتورالعمل حتماً مورد توجه قرار 
گیرد تا شایستگان حذف نشوند. در مواقعی 
مدیری با تجربه کم عملکرد درخشــانی 
داشته است که این گونه استثنائات )نه به 

صورت قاعده( مورد توجه قرار گیرد.
عارف با اشــاره به مصوبه ساماندهی 
مؤسسات آموزشی و استثنای برخی از این 
مؤسسات از تصویب نامه های قبلی شورای 
عالی اداری، به تجربه ناموفق انحلال برخی 
از این مراکز آموزشی در دهه های گذشته 

اشــاره و تصریح کرد: برخی از دستگاه ها 
شأن فراملی در تربیت نیروها برای مدیریت 
کلان دارند که در این وظیفه خود نیز نشان 

داده اند بسیار موفق هستند.
لازم به ذکر است، در جلسه شورای 
عالــی اداری کــه وزرای علوم، تحقیقات 
و فنــاوری، تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
آمــوزش و پرورش، بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی، امورخارجه و کشــور، 
رؤسای سازمان اداری و استخدامی و برنامه 
و بودجه و همچنین مسئولان دستگاه های 
مرتبط حضور داشتند، با توجه به تصویب 
نامه شورای عالی اداری سال 1۳۹۰ مبنی 
بر ساماندهی مؤسسات آموزشی و پژوهشی 
دســتگاه های اجرائی، مرکز آموزش عالی 
هوانوردی و فرودگاهی کشــور، دانشکده 
روابط بین الملل وابسته به وزارت خارجه و 
مؤسسات عالی آموزش و پرورش مدیریت 
و برنامه ریزی وابســته به سازمان برنامه و 
بودجه به موارد اســتثناء مصوبه سال ۹۰ 

اضافه شدند.
همچنین در این جلسه که به ریاست 

معــاون اول رئیس جمهــور برگزار شــد 
دســتورالعمل انتخاب، انتصــاب و ارتقاء 
مدیران حرفه ای با نگاهی جامع و یکپارچه 

اصلاح شد.
در این راســتا چگونگــی انتخاب و 
انتصاب مدیران توانمند و شایسته یکی از 
چالش های اساسی برای نظام اداری است 
که در این طــرح و اصلاح مصوبه تلاش 
می شــود برای انتخاب، انتصاب و ارتقاء 
مدیران حرفه ای از مدل شایســتگی های 
مناسب و متناسب با شرایط نظام اداری و 
دستگاه های اجرائی و با درنظرگرفتن وجه 
تمایز واحدهای ســتادی و عملیاتی آنها 

امکان شایسته گزینی فراهم شود.
بــه گزارش ایرنا، طبــق این مصوبه 
سطح بندی مدیران عملیاتی به سه سطح، 
توجــه ویژه به مناطق کمتــر برخوردار، 
کســب اطلاع از ســامانه جامع ارتقاء و 
انتصاب،  تدقیق سوابق تجربی و مدیریتی 
و توجه به قانون نحوه انتصاب اشــخاص 
 در مشــاغل حســاس درنظــر گرفتــه 

خواهد شد.

عارف: برخی دستگاه ها در تربیت نیرو برای مدیریت كلان شأن فراملی دارند


